
8 et 9 avril
Championnat
Tir à l’arc, tir à la sagaie
9 avril - 10h > 17h
Animations (programme sur 
le site web)
Visite libre du musée
Tarif : gratuit
Petite restauration sur place

Toute la saison,
aux abords du musée
Biodiversité, vitale et fragile
Tarif : gratuit

Vacances d’été, 
8 juill > 31 août
& 
Vacances d’automne, 
21 oct > 5 nov
Samedi et dimanche - 14h30
Durée : 1h30
Tarif : ad 9€ / enf 7€ 

Programme sur le site Internet
Durée : 1h30
Tarif : ad 10€ / enf 6€

Visites guidées

17 juin
11h - Conférence 
«La femme : un homme 
préhistorique comme les 
autres ?»
Par Julien Treuillot
Tarif : gratuit
12h > 17h - Visite libre du musée
14h30 - Visite guidée - 3€
18 juin
12h > 17h - Visite libre du musée
14h30 - Visite guidée - 3€

27 juillet - 20h
Atelier Petit brûloir
Tarif : 10€ 
Sur réservation
21h30
Spectacle en plein air
«Le 1er cinéma de l’humanité»
par la Cie La malle aux Libertés
Tarif : au chapeau 
Sur réservation 

17 septembre
Contes de la Préhistoire par 
Thierry Abbat, sets de 25 min 
toute la journée
11h & 17h : Concert 
Tarif : gratuit

Championnat de tir aux 
armes préhistoriques

Journées européennes 
de l’archéologie Musée de la 

Préhistoire 

du Vercors 
Vassieux-en-Vercors

2023

Une nouvelle ère

2022-2024

Ateliers de la 
Préhistoire

Un tarif réduit pour 
visiter deux autres sites 
à Vassieux :
- Le musée départe-
mental de la 
Résistance (dans le 
village)
- Le mémorial de la 
Résistance en Vercors 
(au col de la Chau). 

TICKET 2 ET/OU 3 SITES

Exposition

Journées européennes 
du Patrimoine

Horaires
Individuels :

- Du 8 avril au 30 juin 
Du mercredi au dimanche de 12h à 17h

- Du 1er juillet au 31 août
Tous les jours de 10h à 18h

- Du 1er septembre au 5 novembre 
Du mercredi au dimanche de 12h à 17h

Fermeture annuelle
Du 6 novembre 2023 au 12 avril 2024

Groupes : accueil au musée et ateliers hors-les-murs toute 
l’année sur réservation

Tarifs
Tarif plein : 6 € 
Enfants (6 à 18 ans) et tarifs réduits (étudiants, demandeurs 
d’emplois, carte d’invalidité) : 4 €
Forfait famille (2 adultes / 2 enfants) : 16 € (enfant suppl 2 €)

Accès 
Depuis Valence : par La Chapelle-en-Vercors
Depuis Grenoble : par Villard-de-Lans
Depuis Die : par le col de Rousset

MUSÉE DE LA PRÉHISTOIRE 
DU VERCORS

600, l’Hâle - 26420 Vassieux-en-Vercors
04 75 48 27 81

info@prehistoire-vercors.fr / www.prehistoire-vercors.fr

INFOS PRATIQUESAGENDA 2023
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Soirée spectacle



Profitez des sous-bois, 
apportez votre pique-
nique (tables sur 
place), taillez du silex 
et découvrez  la 
nouvelle exposition 
temporaire.

Le livret-jeu 
dans le musée 
Adapté à l’âge des 
enfants, un livret-jeu les 
accompagne tout au long 
de leur visite du musée. 

Un large choix d’ouvrages et d’objets: livres 
jeunesse, romans, ouvrages scientifiques, BD, 
bijoux, jeux, activités manuelles...

OBSERVEZ

JOUEZ

Les 
ateliers 
de la
Préhistoire

«Retour vers 
la Préhistoire»
Carnet d’aventure en 
main, trouvez les numé-
ros cachés, fabriquez une 
arme de chasse et ma-
quillez-vous comme à la 
Préhistoire...
Jeu de piste gratuit en 
extérieur.

Pendant les vacances scolaires, de nombreux 
ateliers de la Préhistoire sont proposés pour les 
adultes et les enfants : chasseur,  faire naître le 
feu, musique, artiste, apprenti archéologue, 
petit meunier...
Sur réservation (places limitées). 
Programme : www.prehistoire-vercors.fr

           Une journée 
			        au musée

Remontez le temps et 
suivez les traces lais-
sées par les femmes 
et les hommes qui 
ont peuplé le massif 
du Vercors à la Pré-
histoire. Minéraux, 
ossements, armes, 
bijoux... 

Point d’orgue de la visite : 
l’atelier de taille de si-
lex. Un site unique classé 

Monument Historique. C’est le seul atelier pressi-
gnien connu en Europe dans un tel état de conser-
vation. 
Ce site archéologique  s’anime grâce à une nouvelle 
scénographie immersive, visuelle et sonore. 
Installez-vous et profitez d’une projection dyna-
mique, artistique et scientifique, qui met en lumière 
le caractère exceptionnel de ce site.

EXPERIMENTEZ

Les 
démonstrations 
de taille
de silex

Assistez à une démonstra-
tion de taille de silex et dé-
couvrez les subtilités d’un 
art exigeant connaissances 
et dextérité.

EXPLOREZ

Le musée

...mais aussi outils et productions en silex, 
façonnés par les tailleurs du Néolithique qui étaient 
installés à l’emplacement du musée actuel. 

Env. 1h30

Juillet et août :
11h, 14h30 et 16h30
Hors saison :
horaires adaptés à 
la fréquentation
            
              40 min

Groupes et scolaires (15 pers. min) : accueil 
au musée et ateliers hors-les-murs toute 
l’année sur réservation.
 

La boutique 


